

## **SEMPOZYUMU SUNARKEN...**

Sayin Yüksek Öğretim Kurumu Üyesi  
Sayin Rektör,  
Sayin Dekan,  
Sayin Hocalarim,  
Sayin Sabis ailesi,  
Degerli Konuklar,

Toplumların uygarlıkları, çeşitli unsurların bir araya gelmesi ile oluşur. Uygarlığın seviyesini belirleyen unsurlardan birisi de; **"toplumuna hizmet etmiş bireylerini"** yaşamlarında takdir etmek ve yaşam sonrası hayırla anmaktır. Uygar toplum, yeni ve daha büyük hizmetler için; bireylerini bu yolla yarıya özendirir, adeta sessiz; fakat anlamlı ile çağıldaayan, mesajlar oluşturur. Mesajlar yerine ulaştığında, **"yeni bilgi"** damlaları oluşarak, uygarlık imajına kuvvet vermek üzere yola çıkarlar. Artık uygarlık imajı o toplumda daha gür olacaktır.

Istanbul Teknik Üniversitesinin, Türkiye'nin imarına katkısı ve hizmeti her türlü takdirin üzerindedir. Teknik Üniversite son 20 yıl içinde dünya imarında da özel bir yer edinmektedir. Bu onurlu tarihin yazıcıları, hiç şüphesiz, üniversitemizde görev yapmış ve yapan öğretim üyeleri ile; onlardan feyz alan üniversitemiz mezunlarıdır.

Istanbul Teknik Üniversitesi, İnşaat Fakültesinde 32 yıl eğitim - öğretim - araştırma hizmeti vererek binlerce mühendis yetistiren Prof. Turgan Sabis, Türk inşaat mühendisliğinde mümtaz bir konuma sahiptir. Şüphesiz Hocamızın aziz hatırası ve öğretileri; yetistirdiği öğrencilerinin, yakın meslektaşlarının ve aile efradının gönüllerinde daha uzun seneler yaşayacaktır. Ayrıca, yazıldığı dönemlerde ilgi uyandıran makaleleri, tebliğleri, telif ve tercüme kitapları ile Türk inşaat literatürü tarihinde Turgan Sabis ismi, her zaman hatırlanacaktır.

Sayin Konuklar,

Özellikle üniversitelerimizde gerek meslek adamı yetistirecek, gerekse araştırma yaparak, yaptırarak ve araştırma yapabilme ortamları hazırlayarak hizmet vermiş hocalarımızı anarken, onlara duyduğumuz saygı ve sevgilerimizi, yepyeni, diğer bir deyimle, orijinal bilgilerden oluşturulmuş buketlerle sunmanın, güzel ve faydalı bir gelenek olacağına inanmaktayım.

Ben, Saygıdeğer Hocam Turgan Sabis'e, Yapı Statik Kürsüsünde, 5 yıl asistanlık görevi yaptım. Kendisinden, mesleki kariyerimi şekillendiren unutulmaz öğretiler aldım. Düşündüm ki, bir akademik gelenek içinde; hocamı anma eylemini başlatmak görevi; onun asistanı olarak bana düşer. Fikrimi, aile yakınları ile paylaştım. Sevindiler. İnşaat Fakültesi Dekanına açtım. Desteklediler. Yakınları, mesai arkadaşları ve talebeleri ile bir planlama toplantısı yaptım. Toplantıdan bu anma töreni ve bugün elinize geçen sempozyum kitabı çıktı.

Sayın Konuklar,

Sempozyuma, birbirinden degerli 32 Teknik Bildiri özeti geldi. Yer ve zaman darligi nedeni ile Bilim Kurulu ancak 17 bildiriye ve 6 anı yazısını basım için kabul edebildi. Bu vesile ile çok degerli tebliglerin sahiplerine, büyük titizlikle çalışan Bilim Kurulu ve Yürütme Kurulu üyelerine, sayın hocam Adnan Çakiroglu'nun desteğine, Insaat Fakültesi Dekanı Sayın Prof.Dr. Nadir Yayla'nın evsahipliğine ve bu törene hizmet eden ve katkısı olan herkese huzurlarınızda tesekkürlerimi sunmayı bir borç bilirim.

Saygıdeğer Konuklar,

Hisler ve duygular; derinleşip, keskinleşince; insanlık "**siirle**" söyleme geçer. Sempozyum Yürütme Kurulu, Hocamın anısına hazırlanan sempozyumun açılış bölümünde bana bir sunuş konuşması yapma görevi verdi. Şu an; bu onurlu görevi yerine getirirken, buruk bir mutluluk yaşıyorum. Duygularım keskin. Müsaadenizle son zamanlarda okuduğum güzel bir şiri aslına sadık kalarak; fakat bu sunuşta ifade etmeye çalıştığım fikirlere uyarlayarak Hocam'a ithaf etmek istiyorum.

Söz.

*Çogu faydasızdır; eyüsü özdür;  
Asil söz, bilerek söylenen sözdür.*

*[Kutadgu Bilig (Mutluluk Bilgisi)  
Behçet Kemal Çağlar tarafından  
siirlestirilmiş metinden uyarlama]*

*Ne yumruktan, ne kılıçtan iz kalır;  
İnsan ölür, ardında; yazısı sözü kalır.*

*Öyleyse;*

*Söyle: Bildiğini, inancını, gereği üzere,  
Söyle: Dosdoğruca, güzelce ve özü içre.*

*Böylece*

*Özün - Sözün anıla; saygı içre, sevgi içre...*

Hocam Turgan Sabis, "**bilerek ve dosdoğruca**" söylemde bulunan bir bilim adamıydı. Bugün onun talebeleri, meslektaşları sempozyumda ayağa kalkıp anısına "**en iyi bildiklerini, bilimsel gereği üzere, dosdoğru ve güzelce söylecekler**". Bu söylemlerin içindeki yeni bilgiler, ilgili konularda Türkiye'nin bilgi seviyesini "**en kalıcı**" biçimde gelecek kusaklara tanımlarken; yeni bilgilerden oluşturulmuş buketter içinde; aziz Hocaya saygılar ve sevgiler sunulacak. Bu toplantıda konuşanlar, Büyük Hocayı anarken, gelecekte kendi "**özlerinin ve sözlerinin**" anılmasına olanak hazırlayacaklar. Anma töreni adeta bir "**bilgi sunu söleni**" olacak.

Saygıdeğer ve Sevgili Hocam;

Aziz hatıranız önünde, saygı ile eğiliyorum. Ruhunuz sad olsun.